
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    31/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Attribuzione CFP apprendimento formale all’Ing. Marco RIGOLIN Master 

Universitario 

 

L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Novembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE: 

 

Con richiesta acquisita sul portale della Fondazione CNI in data 13/09/2022, l'ing.  Marco 

RIGOLIN, iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Rovigo con il numero 1490,  chiede 

l'attribuzione di CFP per l'anno 2022 per apprendimento formale, in quanto ha frequentato Un 

Master Universitario dal Titolo “Metodologie Didattiche, Psicologiche, Antropologiche e Teoria e 

metodi di progettazione” sostenuto presso L’Università di UNIDA - UNIVERSITA' PER STRANIERI 

DI REGGIO CALABRIA. 

 

VISTA 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

L’istanza con autodichiarazione di aver superato l’esame Universitario presso l’Università di Reggio 

Calabria in cui l’Ing. Marco RIGOLIN chiede l’attribuzione dei Crediti formativi, ai sensi e per gli 

effetti dell’ art. 6 punto 3  delle Linee di indirizzo per l’aggiornamento della competenza 

professionale -  Testo Unico  2018 - entrato in vigore in data 01/01/2018,  trattandosi di 

apprendimento formale espressamente previsto;  

 

VISTO  

che sussistono le condizioni per l’attribuzione di n. 30 CFP per l'anno 2022 all'ing. Marco 

RIGOLIN  iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo con il n. 1490,  

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA  

1) Di attribuire, per le motivazioni suesposte, all'Ing. Marco RIGOLIN, iscritto all'Ordine degli 

Ingegneri di Rovigo con il numero 1490,  n. 30 CFP per l'anno 2022 in quanto ha superato 

esame Universitario in data 06/07/2022. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto al CNI. 
 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    32/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Eventi formativi 

 

L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Novembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 che è in vigore il Regolamento per l'aggiornamento della competenza professionale degli 

Ingegneri, adottato dal CNI, che prevede la formazione continua obbligatoria in attuazione 

dell’art.7 del DPR 07 agosto 2012 n.137 e successive linee guida; 

 

DATO ATTO  

che si rende necessario curare il continuo e costante aggiornamento della competenza 

professionale degli Ingegneri, al fine di garantire qualità ed efficienza della prestazione 

professionale resa al proprio cliente ; 

 

VISTO  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

che  sono stati proposti degli eventi utili alla formazione continua degli Iscritti e che possono 

interessare le diverse tipologie di Ingegneri; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

CONSIDERATO  

la Presidente espone al  Consiglio i seguenti eventi formativi promossi dalla Commissione 

formazione: 
 

1 . Corso aggiornamento prevenzione incendi 
2 . Data Delta. I dati e le date dei 7 Comune del Delta del Po  
     Delta sostenibile. Pianificazione strategica per un nuovo modello di sviluppo turistico in      
     aree fragili  

3. VMC Principi e soluzioni  

VISTA 

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

di approvare i seguenti eventi formativi: 

 

1 . Corso aggiornamento prevenzione incendi 
2 . Data Delta. I dati e le date dei 7 Comune del Delta del Po  
     Delta sostenibile. Pianificazione strategica per un nuovo modello di sviluppo turistico in      
     aree fragili  

3. VMC Principi e soluzioni  

 

-  di registrare gli eventi formativi sul sito della formazione CNI per chiedere l’accreditamento    
   CFP professionali; 

 

- di incaricare l’ufficio di segreteria ad informare gli iscritti pubblicando gli eventi formativi 

   proposti dal Consiglio, sul sito dell’Ordine; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    33/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Affidamento incarico pulizie presso sede Ordine 

 

L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Novembre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE: 

 

che presso la sede dell’Ordine la ditta di pulizie che era stata incaricata negli anni passati non è più 

attiva e che è urgente affidare l’incarico a un’altra ditta; 

RITENUTO 

che per ovviare a quanto sopra esposto appare opportuno individuare preventivamente una ditta 

che si occupa di; 

CONSIDERATO 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

che ha risposto alla richiesta di preventivo la Ditta Franceschetti Srl di Occhiobello che si occupa 

anche delle pulizie del condominio; 

CONSIDERATO 

che il corrispettivo orario proposto dalla Ditta Franceschetti Srl di Occhiobello per effettuare le 
pulizie settimanali ammonta ad  € 18,00 + IVA (salvo giorni festivi):  

 

RILEVATO 

che stante l’importo del corrispettivo proposto le ore che servirebbero per la pulizia della sede 
dell’Ordine Ingegneri ammonterebbero a  10 ore mensili, salvo aumentare l’orario in caso di 
pulizie più accurate e straordinarie 

 

ACCERTATO 

che la spesa complessiva mensile di € 180,00 oltre accessori per l’anno 2023 troverà copertura 

nello stanziamento recato nel bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 

PRESO ATTO  

che le fonti normative dell’attività di questo Consiglio sono recate dal Regolamento per il 
funzionamento del Consiglio, approvato con deliberazione 2.03.2016, n. 174 e dalle norme di legge. 

Il Consiglio, con voto unanime dei presenti,  espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa alla Ditta Fraceschetti Srl di Occhiobello l’incarico 

di pulizie presso la sede dell’Ordine Ingegneri di Rovigo; 

2) di stabilire che la spesa per tale incarico è pari a € 18,00 orario per un importo mensile di € 

180,00 + oneri. 

 

3) Di incaricare l’ufficio di segreteria di prendere contatti con la ditta Franceschetti Srl per 

comunicare l’affidamento dell’incarico. 
 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 

 


